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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANCO ORCAMENTARIO Até o bimestre
RECEITAS
Previs&o Inicial 104.925.200,00
Previsdo Atualizada 104.925.200,00

Receitas Realizadas

Déficit Orcamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacéo Inicial

Dotacéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

38.507.280,51

104.925.200,00
106.573.020,58
49.919.866,15
37.542.925,03
33.001.852,89
964.355,48

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

De}sdesas Empenhadas
Despesas Liguidadas

49.919.866,15
37.542.925,03

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o0 bimestre

Receita Corrente Liquida

64.426.670,58

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

64.426.670,58

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

64.426.670,58

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

3.845.802,82
5.173.075,09
5.173.075,09
5.173.075,09
-1.327.272,27

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagédo a Meta

_ @) (b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 462.000,00 109.434,74 23,69
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha -1.100.000,00| 1.675.777,87 -152,34
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigéo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.866.008, 20| 0,00 1.730.104,03] 135.904,17
Poder Executivo 1.861.163,48 0,00 1.725.259,31 135.904,17
Poder Legislativo 4.844,72 0,00 4.844,72) 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 7.831.814,42 1.723.857,98| 3.475.242,48| 2.632.713,96
Poder Executivo 7.805.014,42 1.723.857,98] 3.451.442,48] 2.629.713,96
Poder Legislativo 26.800,00 0,00 23.800,00 3.000,00
TOTAL 9.697.822,62 1.723.857,98] 5.205.346,51] 2.768.618,13

FONTE: GOVBR - Execucdo Or¢camentaria e Contabilidade Publica, 09/Dez/2025, 10h e 05m.
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino 7.634.012,47 25%) 28,26
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o dos Profissionais da Educagéo Basica 5.067.179,19 70%) 100,00
Percentual da Complementag&o da Unido ao FUNDEB - VAAT na Educagao Infantil (Indicador IEI - 0%) 0,00 0% 0,00
Minimo de 15% da Complementac&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com A¢des e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 5.939.721,42) 15% 21,99
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR - Execucdo Or¢camentaria e Contabilidade Publica, 09/Dez/2025, 10h e 05m.
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